UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-VP

         Đắk Nông, ngày       tháng  5 năm 2022

V/v hướng dẫn tổ chức Ngày Khoa

học và Công nghệ Việt Nam năm 2022

                     Kính gửi:

                                        - Các Sở, Ban, ngành;

                                        - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số

799/BKHCN-VP, ngày 14/4/2022 về việc hướng dẫn tổ chức Ngày Khoa học và

Công nghệ Việt Nam năm 2022. Sở Khoa học và Công nghệ hướng dẫn triển khai

thực hiện như sau:

1. Đối với các Sở, Ban, ngành; UBND các huyện, thành phố

1.1. Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Ngày khoa học và công

nghệ Việt Nam tại trụ sở làm việc; trên một số trục đường chính trung tâm huyện,

thành phố và tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày khoa học và công nghệ Việt

Nam năm 2022.

- Chủ đề: “Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo  - Đẩy nhanh quá trình

phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội”;

- Khẩu hiệu: “Nhiệt liệt chào mừng Ngày khoa học và công nghệ Việt Nam

18-5”.

1.2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến trên website, tập san của cơ quan, đơn vị:

- Tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa của Ngày Khoa học và Công

nghệ Việt Nam; các hoạt động Khoa học, công nghệ và Đổi mới sáng tạo năm

2022 – 2023.

- Tôn vinh quá trình lao động, sáng tạo, cống hiến của đội ngũ trí thức

KH&CN Việt Nam; tuyên truyền cơ chế, chính sách nhằm thu hút các cá nhân

hoạt động KH&CN là người Việt Nam ở nước ngoài và chuyên gia nước ngoài

tham gia  hoạt động KH&CN tại Việt Nam, khơi dậy niềm tự hào trí tuệ Việt, tạo

nên sức mạnh tổng hợp để phục vụ sự nghiệp phát triển ngành KH&CN nước nhà.

Giới thiệu các chính sách, pháp luật mới được ban hành nhằm phát triển và ứng

dụng KH&CN, hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, nâng cao năng

suất dựa trên nền tảng Khoa học, công nghệ và Đổi mới sáng tạo.

- Các thành tựu KH&CN nổi bật, có nhiều đóng góp thiết thực cho phát triển

kinh tế - xã hội tại địa phương.

2. Đối với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh và Báo Đắk Nông

Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng phóng sự, mở chuyên

trang và đưa tin, bài nhằm tuyên truyền, phổ biến các hoạt động kỷ niệm Ngày

khoa học và công nghệ Việt Nam năm 2022.

Ngoài các nội dung nêu trên, các cơ quan, đơn vị nghiên cứu các nội dung

tại văn bản số 799/BKHCN-VP, ngày 14/4/2022 về việc hướng dẫn tổ chức Ngày

Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2022, để tổ chức triển khai phù hợp, đạt

hiệu quả.

Nhận được văn bản này, đề nghị Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, đoàn thể

liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện và

báo cáo kết quả về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 31/5/2022 để tổng hợp,

báo cáo UBND tỉnh và Bộ Khoa học và Công nghệ theo quy định./.

* Văn bản kèm theo: Văn bản số 799/BKHCN-VP, ngày 14/4/2022 của Bộ

Khoa học và Công nghệ.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Viết Thuật

		2022-05-10T08:36:35+0700

		2022-05-10T11:40:21+0700

		2022-05-10T15:28:54+0700

		2022-05-10T15:28:54+0700

		2022-05-10T15:28:54+0700